
 
 
Programi artistik nga Ansamblet kulturore-artistike shqiptare në Zvicër 
 

 

1. Melodi me Kavall    
                 
 
                                                 
2. "Ajkuna qan Omerin"             
     Balade Lahutare 
 
 
3. Melodi me Gajde-

Mishnice     
 
4. Vallja e Kaçakëve                  

 nga trevat e Kosovës            
Valle burimore me                 

    motive të Karadakut, 
 
 
5. Potpuri vallesh                       

mbar-shqiptare                                                                          
 
 
 
6. Melodi instrumentale              
 
7. Potpuri kengesh folklorike.                
 
  
 
  
8. "Pritem nene pritem".                     

"Faleminderit Gjirokaster"     

Interpretojnë:     
Hamit Shillova                                                                                    
Dardan Matoshi 
 
Interpreton:             
Ajshe Muriqi-Fetaj                
 
 
Interpreton Veterani:     
Hamit Shillova  
 
Interpreton:                  
Grupi i burrave.           
Shoqërohet me tupan – 
lodër. Shoqëron orkestra me 
zurla e tupana    
                     
Interpreton:      
Grupi i valleve 
 
 
 
Orkestër - Çifteli, Sharki, 
lodër dhe fyell  
Interpretojnë:         
Vokal – Orkester - Valle          
me Bajram Kukaj dhe  
Atdhetare Hyseni 
   
Kenge & vokal dhe çifteli          
Interpretojnë: 
Shaban Thaçi & grupi.                 
Krijoi tekstin-melodine: 
Shaban Thaçi  

SHKA "Dardania" 
  
                                                                     
 
Ansambli "Shota" 
 
 
 
 
SHKA "Dardania" 
Koreograf &  
Udhëheqës Artistik  
Sheqet Cakolli 
 
 
 
 
Ansambli "Shota" 
Koreograf &  
Udhëheqës. Artistik                  
Agron Bajrami 
 
 
SHKA " Iliret" 
Udhëheqës Artistik 
Ilir Bytyqi 
 
 
 
Rapsodët Gjenevë” 
Drejtor Artistik 
Xhevat Shabiu (Kajolli) 
  

 Organizatore & Udhëheqëse Artistike 
                       Mira Bregu 


